ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.04.2022 года                                                                        с. Муслюмово

Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного частью первой статьи 20.25 КоАП РФ  в отношении  гр. Ризвановой Ф. Т., …… года рождения, место рождения: с..... района ….АССР, гражданки России, не работает, не замужней, не имеющей инвалидности, зарегистрированная по адресу: ул… с….Муслюмовского района Республики Татарстан, адрес проживания: ул…. с…..Муслюмовского района Республики Татарстан, к административной ответственности по главе 20 КоАП РФ привлекается впервые, права разъяснены, подписка в деле, паспорт: 9219 550363, выдан МВД по РТ 14.02.2019,
УСТАНОВИЛ:
Ризванова Ф.Т. в установленный законом срок 17.01.2922 года не уплатила административный штраф.
В судебном заседании Ризванова Ф.Т. пояснила, что из-за материальных трудностей пропустила срок уплаты штрафа.
  На основании части первой статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановлением №5-500\21 от 28.10.2021 года Ризванова Ф.Т. привлечена                      к ответственности по статье 17.8 КоАП РФ в виде штрафа в сумме 1 000 рублей, постановление вступило в законную силу 19.11.2021 года. В срок по 17.01.2022 года Ризванова Ф.Т. штраф не уплатила.
Таким  образом, мировой судья считает установленным в бездействии Ризвановой Ф.Т. состав административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении вида и размера наказания мировой судья учел отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание. С учетом семейного и имущественного положения мировой судья считает, что в ее отношении следует назначить наказание в виде обязательных работ. Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания, не установлены.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9 ч.1 п. 1, 29.10, 20.25 КоАП РФ,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Ризванову Ф. Т. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

      Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

       Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

       Предупредить Ризванову Ф.Т. об административной ответственности, предусмотренной частью четвертой статьи 20.25 КоАП РФ, уклонение  от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 1.

 Мировой судья                                           Б.И. Ханнанова